
Oddziałowe zebranie opłatkowe 2011 
 
Na dzień 15 grudnia 2011 roku zaplanowano tradycyjne zebranie opłatkowe, na które zaproszono 
osoby działające w naszym Oddziale PTTK. Oczywiście nie wszyscy mogli przybyć na nie. Jednak była 
nas całkiem spora grupka. Zebranie takie organizowane jest tylko jeden raz w roku, właśnie 
w okolicach świąt Bożego Narodzenia. Chodzi o to by działacze mogli, przede wszystkim spotkać się 
w miłej atmosferze. Okres przedświąteczny na pewno wpływa na dobre samopoczucie u każdego 
człowieka. Ale zebranie takie ma też inny cel. Chodzi o to by każdy z działaczy mógł się pochwalić 
swoimi osiągnięciami, swoimi imprezami i pomysłami jakie realizował przez cały rok. Oczywiście 
wszyscy wiemy co dana osoba robi. Jednak gdy poszczególni działacze zsumowali swoje dokonania 
okazuje się, że jest ich tak wiele, że wręcz trudno uwierzyć, iż dokonał tego jeden człowiek. Zwłaszcza, 
że każdy z prezentujących wszystko robił społecznie. Każdy poświęcał swój czas dla dobra ogólnego. 
Bo wszystkie bez wyjątku imprezy organizowano dla mieszkańców naszego miasta. Wiele z tych 
imprez kierowano ku młodzieży. PTTK z założenia jest organizacją, a właściwie Towarzystwem osób 
chcących pracować dla innych w zakresie turystyki i krajoznawstwa. Myślę, że bez takiej organizacji 
i bez takich działaczy życie turystyczne byłoby o wiele uboższe. Dlatego podczas zebrania padło wiele 
słów podziękowań dla każdego z naszych działaczy. A ponieważ w roku 2011 nasz Oddział PTTK 
"Sudety Zachodnie" obchodził jubileusz 65-lecia Zarząd Główny postanowił wyróżnić kilkoro z nas 
Honorową Odznaką PTTK. I tak odznakę w stopniu srebrnym otrzymali: Marek Dąbek, Janusz Perz, 
Jan Owczarek i Wiktor Gumprecht; w stopniu złotym: Ewa Parafinowicz, Piotr Norko i Krzysztof Tęcza. 
Wszyscy wyróżnieni usłyszeli wiele miłych słów od Prezesa Oddziału, Adama Rodziewicza, z tym że 
koledzy Wiktor i Krzysztof musieli zadowolić się tylko dobrym słowem, gdyż przyznane im odznaki 
otrzymali wcześniej w rąk samego prezesa PTTK, Lecha Drożdżyńskiego.  

Aby nie być gołosłownym, jeśli chodzi o dokonania naszych działaczy, to pokrótce je 
przedstawię. 

  

 
Andrzej Mateusiak wręcza Honorową Odznakę PTTK Janowi Owczarkowi. Foto: Krzysztof Tęcza 

Krzysztof Tęcza odpowiedzialny za Komisję Krajoznawczą poprowadził sobotnie Krajoznawcze 
Spacery, zorganizował Ogólnopolskie seminarium krajoznawcze "Mijające krajobrazy Ziemi 
Jeleniogórskiej" a także wydawał miesięcznik „Informator Krajoznawczy", w którym opisywał wiele 
imprez organizowanych przez nasz Oddział, ale również przedstawiał imprezy, w których uczestniczyli 
nasi działacze. Jeden z IK nr 7a w całości został poświęcony jubileuszowi naszego Oddziału. 



Wiktor Gumprecht odpowiedzialny za turystykę pieszą m.in. kierował Rajdem na Raty, 
naszym największym przedsięwzięciem turystyczny, organizował Rajd na Raty za granicą, autokarową 
odmianę wycieczek pieszych. Komisja Turystyki Górskiej była w tym roku organizatorem 
Ogólnopolskiego Zlotu Przodowników Turystyki Górskiej w Szklarskiej Porębie. Był to zlot 
jubileuszowy, bo pięćdziesiąty. Dlatego cała Polska patrzyła nam na ręce. Z relacji uczestników 
wiemy, że impreza została odebrana pozytywnie. 

  

 
Działacze Oddziału PTTK "Sudety Zachodnie" w Jeleniej Górze. Foto: Krzysztof Tęcza 

Jan Jabłoński prowadził w ciągu roku cykl wycieczek pieszych "Z kijkami za pan brat" oraz 
wycieczki rowerowe "Relaks z rowerem". Zorganizował także Ogólnopolski Rajd Narciarski 
"Karkonosze". Warto zauważyć, że impreza ta odbyła się już po raz 56. 

Jan Tyczyński zorganizował dwa całoroczne rajdy motorowe: Szlakiem Klasztorów 
i Sanktuariów w Polsce oraz Szlakiem Ewangelickiej Architektury Sakralnej w Polsce. 

Adam Rodziewicz zajmował się przede wszystkim imprezami na orientację, zarówno dla 
uczestników jak i organizatorów (imprezy szkoleniowe).  

Zdzisław Gasz przeprowadził Ogólnopolski kurs dla kandydatów na Przodowników Turystyki 
Górskiej. 

Andrzej Mateusiak pomagał przy organizacji tak wielkich imprez jak Targi Turystyczne 
TOURTEC w Jeleniej Górze oraz Karkonoskie Spotkania Turystyczne. 

Andrzej Mateusiak, jako wiceprezes urzędujący, zdał relacje z działalności biura oraz 
zaprezentował ważniejsze tegoroczne osiągnięcia Oddziału. Przede wszystkim udało się zdobyć 
pieniądze, dzięki którym dokonano dużych prac remontowych na zamku Chojnik. Przeprowadzono 
kursy dla kandydatów na pilotów wycieczek oraz na przewodników górskich. Ukończono prace nad 
Sudeckim Szlakiem Konnym prowadzącym z Lądka Zdroju przez Western City do Karpacza na odcinku 
358 kilometrów). 

Najważniejszym jednak podczas spotkania był dobry humor naszych działaczy. Ich szczere 
chęci do dalszej społecznej pracy w roku przyszłym. Postarają się oni by prowadzone przez nich 
imprezy trwały nadal. A ich uczestnicy wciąż byli zaskakiwani nowymi wiadomościami podczas 
wycieczek.  

Krzysztof Tęcza  


